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1. Kapazitätsübersicht 
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62%

10.673
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1 Schwankungen in der Höhe der belegbaren Kapazität zum Vorwert können durch Außerbetriebsetzung einzelner Notunterkünfte (befristete Anmietung) oder 
dadurch entstehen, dass neue Notunterkünfte im Rahmen ihrer Inbetriebsetzung zu Anfang noch nicht vollumfänglich belegbar sind.
2 Aufgenommen sind an dieser Stelle nur die steuerungsrelevanten Daten der durch die Einrichtungen gemeldeten freien belegbaren Betten, so dass 
Abweichungen von der rechnerischen freien Kapazität möglich sind. Es kann zu geringfügigen Abweichungen, aufgrund von Nacherfassungen oder 
besonderen Erfordernissen, bei der Belegung kommen.

Auslastung

Freie belegbare Plätze2

UKR in UE

Die Kapazitätsübersicht umfasst derzeit Erstaufnahmeeinrichtungen (EAE), Zentrale 
Unterbringungseinrichtungen (ZUE) und Notunterkünfte (NU):

Landeseigene 
Unterbringungseinrichtungen 

(EAE, ZUE, NU)

LAGEBILD
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Stab außergewöhnliches Ereignis (SAE) 
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Auslastung belegbare Kapazität
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2. Zugänge ins Landessystem

2.1 Gesteuerte Zugänge / Aufnahmen aus Kommunen und über Drehkreuze/Hubs3

Gesamt: 

Planung 

15.973

5.993
4.815
7.295
7.690
7.461
5.945
55.172

Übersicht Vorwoche 

Planung

205
205
205
205
205
205
205

1.435

2.2 Ungesteuerter Zulauf über Landeserstaufnahmeeinrichtung (LEA) Bochum

28.09.2022
78

216

573

3 Da der Lagebericht nicht mehr täglich erstellt wird, werden die gesteuerten Zugänge zukünftig zusammengefasst dargestellt. Eine getrennte Ausweisung wie 

bisher nach Kommunen und Drehkreuzen/Hubs ist nicht mehr steuerungsrelevant.

24.09.2022 0
25.09.2022 0

45

Gesamt4

22.09.2022 0
23.09.2022 0

4 Aus Gründen der Übersichtlichkeit wird auf die Darstellung weiterer Kategorien verzichtet. 

19.09.2022 20
20.09.2022 25
21.09.2022 0

1.215
Juli 22 1.373

1.703

Tag tatsächliche Aufnahmen

01.09.2022 bis heute 281
Summe 17.275

Ungesteuerter Zugang

Personen nach § 24 
Asylerstantragssteller 

NRW

Monat tatsächliche Aufnahmen

Summe

August 22

März 2022 (beginnend 
ab 09.03.2022)

8.358

April 22 2.819
Mai 22 1.526
Juni 22
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3. Zuweisungen in Kommunen
Zuweisungen aus Landeseinrichtungen in Kommunen:

Kalender- 
woche

KW 39
KW 38
KW 37
KW 36
KW 35

4. Auswertung Ausländerzentralregister (AZR)

Stichtag: 26.09.2022

Folgende Grafik stellt die Zugänge zur LEA seit dem 09. März 2022 dar.

Das Bundesamt für Migration und Flüchtlinge wertet wöchentlich die im Ausländerzentralregister 

1.313
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Landeseinrichtungen

ca. 680 (in Planung) 
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Zugänge LEA Bochum

Personen nach § 24 AufenthG Gesamt inkl. Asylsuchende
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5. Unbegleitete minderjährige Flüchtlinge (umF)

Stichtag: 27.09.2022
40,68%
59,32%

Gesamtzahl unbegleitete 

weiblich
männlich

1.094
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